
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2022 мд 1231—па

О внесении изменений в Положение
об обязательном экземпляре
документов муниципального
образования городской округ «Город
Южно-Сахалинсю, утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
17.11.2014 2258

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
.?й2 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>), с Федеральным законом от 25.02.2022 !ЧЬ 26-Ф3 «О
внесении изменения в статью 7 Федерального закона Юб обязательном
экземпляре документов», со статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об обязательном экземпляре документов
муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахали нсю>,
утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
17.11.2014 ]ЧI 2258, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Производители документов доставляют по два обязательных

экземпляра документов муниципального образования всех видов печатных
изданий получателю.

В день выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные
экземпляры печатных изданий (текстовых).

В течение семи дней со дня выхода в свет первой партии тиража
доставляются обязательные экземпляры печатных изданий (нотных,
картографических, изоизданий) и официальных документов, публикуемых от
имени органов местного самоуправления городского округа «Город Южно
Сахалинсю>.

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:



9

«4.3. доставку обязательного экземпляра всех видов печатных изданий

производитель документов осуществляет самостоятельно, через

полиграфические организации, с использованием услуг почтовой связи или

иным доступным ему способом. Сроки доставки обязательного экземпляра

всех видов печатных изданий исчисляются в календарных днях. В срок

доставки обязательного экземпляра всех видов печатных изданий не входят

выходные и нерабочие праздничные дни.».
1.3. Пункт 4.4 раздела 4 исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента культуры и туризма администрации

города Южно-Сахалинска (Герасимова И.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


